
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2975 DEL 02/09/2025

OGGETTO: PROCEDURA, IDENTIFICATA DAL CIG B805DFA141, ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI RILEVAZIONE DI FUMO E DI UN

IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA DA EFFETTUARE PRESSO LA U.O.C. DI

UROLOGIA, ALA OVEST, PIANO 7°, DEL P.O. DI PESCARA.

- AGGIUDICAZIONE.



1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura, identificata dal CIG B805DFA141, espletata ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un
impianto di rilevazione di fumo e di un impianto di illuminazione di emergenza da effettuare
presso la U.O.C. di Urologia, ala Ovest, piano 7°, del P.O. di Pescara.

- aggiudicazione.
Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Tecnico della
U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023
e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:
- la Direzione Sanitaria Aziendale, i Tecnici dell’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni e

il Direttore della U.O.C. di Urologia del P.O. di Pescara, a seguito di alcuni incontri,
evidenziavano la necessità di elevare gli standard qualitativi della U.O.C. di urologia, ubicata la
7° piano, ala Ovest, del P.O. di Pescara;

- tra i vari interventi diretti a migliorare gli standard qualitativi dell’Unità, oltre alla
ristrutturazione dei servizi igienici, vi era anche la necessità di realizzare un impianto di
rilevazione di fumo e di illuminazione di emergenza.

Considerato che i lavori in oggetto trovano copertura finanziaria nel piano triennale degli
investimenti 2025-2027 della ASL di Pescara, ove sono previsti fondi per i lavori di manutenzione
straordinaria dei servizi igienici della U.O.C. di Urologia di Pescara.

Ritenuto necessario eseguire, tempestivamente, i lavori di realizzazione di un impianto di
rilevazione di fumo e di un impianto di illuminazione di emergenza presso la U.O.C. di Urologia,
ala Ovest, piano 7°, del P.O. di Pescara, in quanto nel corso del periodo estivo e in particolare modo
nel mese di agosto le attività sanitarie svolte presso questo reparto sono più moderate e, per tale
ragione, è possibile eseguire gli interventi senza arrecare disagio alle prestazioni sanitarie e ai
pazienti.

Nominato come Responsabile Unico del Progetto il Geom. Fabrizio Aloisantonio, collaboratore
tecnico professionale presso l’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di Pescara.

Ritenuto che il RUP sopra indicato, per convenienza tecnica ed economica, ritiene necessario che
per l’esecuzione dei lavori di realizzazione di un impianto di rilevazione di fumo e di illuminazione
di emergenza da eseguire presso la U.O.C. di Urologia, Ala Ovest, piano 7°, del P.O. di Pescara può
essere interpellata la ditta DEAEDIL S.L.R.S. – P.IVA 04422370710 – con sede legale in Foggia,
alla via P.zza F. Turati n. 30, in quanto, essendo già aggiudicataria - con determinazione
dirigenziale n. 2155 del 16/06/2025 - dei “lavori di manutenzione straordinaria per la
ristrutturazione dei servizi igienici della U.O.C. di Urologia del P.O. di Pescara” è già presente sul
posto con il materiale e le maestranze ed è idonea ad assicurare una regolare e tempestiva
esecuzione dei lavori per continuità tecnica e unicità nella certificazione delle opere realizzate.

Preso atto che:
- l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023consente l’affidamento diretto per i lavori di

importo inferiore ad € 150.000,00;
- l’importo complessivo dell’appalto veniva stimato in € 41.234,06, di cui:

a) € 39.580,01, oltre IVA, quale importo dei lavori;
b) € 1.654,05, oltre IVA, quale somma a titolo di costi per la sicurezza.



2

Ritenuto che la durata massima dentro la quale i lavori in oggetto devono essere eseguiti viene
fissata in 30 giorni, naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori.

Premesso che:
- al fine di procedere con l’affidamento dei lavori in oggetto, la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove

Realizzazioni, in data 04/08/2025, ha attivato una RdO n. 5556402 sulla piattaforma Me.Pa.
invitando la DEAEDIL S.R.L.S. – P.IVA 04422370710 - a produrre la sua migliore offerta per
i lavori da appaltare;

- entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 22/08/2025, la ditta DEAEDIL S.R.L.S. ha
prodotto sul Me.Pa. la sua migliore offerta, applicando sull’importo a base d’asta (€ 39.580,01)
un ribasso del 12 %.

Considerato congruo e conveniente il prezzo offerto in rapporto alla prestazione richiesta.

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione dei lavori in oggetto alla ditta DEAEDIL
S.R.L.S. per un importo complessivo di € 36.484,46, oltre IVA, di cui:
a) € 34.830,41 per i lavori;
b) € 1.654,05 per i costi della sicurezza.

Dato atto che:
- la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio di

corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata), ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. n.
36/2023;

- la somma complessiva indicata nel precedente punto è da riferire alla voce di conto 0101020404
(impianti e macchinari generici).

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato,

IL DIRIGENTE DELLA U.O.S.D.
PROGETTAZIONI E NUOVE RELAIZZAZIONI

- visto il D.lgs. n. 36/2023;

- vista la deliberazione n. 705 del 28/06/2012;

- vista la determina dirigenziale n. 2155 del 16/06/2025;

- vista l’attività istruttoria espletata dal Responsabile Unico del Progetto.

DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. DI AGGIUDICARE la procedura, identificata dal CIG B805DFA141, espletata ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2026 per l’affidamento dei lavori di realizzazione
di un impianto di rilevazione di fumo ed illuminazione di emergenza da effettuarsi presso la
U.O.C. di Urologia, Ala Ovest – piano 7° - del P.O. di Pescara alla DEAEDIL S.R.L.S. –
P.IVA 04422370710 – con sede legale in Foggia, alla via P.zza F. Turati n. 30, per un importo
complessivo di € 36.484,46, oltre IVA.

3. DI DARE ATTO che la spesa necessaria per garantire i lavori in oggetto, pari ad € 36.484,46
trova adeguata copertura finanziaria piano triennale degli investimenti 2025-2027 della ASL di



3

Pescara.

4. DI REGISTRARE la somma di € 36.484,46 oltre IVA, alla voce di conto 0101020404
(impianti e macchinari generici).

5. DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa al servizio in oggetto, è custodita
presso la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di Pescara.

6. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio on-line della ASL di
Pescara ai sensi dell'art. 33/2013.

7. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.asl.pe.it al link “Amministrazione
Trasparente” – sezione 11 “Bandi di Gara e Contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 del
D.lgs. n. 36/2023.

8. DI CONFERIRE al presente atto immediata esecutività;

http://www.asl.pe.it


UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Francesca De Lucia Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0101020404 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 02/09/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-09-02T08:44:04+0000




